
رئیس جمعیت هلال احمر قوچان خبرداد:

اجرای طرح »خانواده آماده  
درمخاطرات« برای ۱۰۰۰خانوارقوچانی

صفری - فرمانــدار گناباد گفــت: اعتبــارات تخصیصی به گنابــاد از محل 
درآمدهای نفتــی و تملــک دارایی ها در مقایســه با ســال قبــل 53 درصد 
افزایش را نشان می دهد به طوری که اعتبار تخصیصی 95 میلیارد ریالی 

سال گذشته به 149 میلیارد و 800 میلیون ریال در سال جاری افزایش یافت. دکتر محمد علی نبی پور 
افزود: این اعتبارات در 18 سرفصل به بخش های گوناگون اختصاص یافت. همچنین از این محل عملیات 
اجرایی شش طرح بسیج سازندگی، زیربنایی، صدا و سیما، سالن های چندمنظوره مدارس، ساماندهی 

گلزار شهدا و راه روستایی امسال آغاز می شود. 

نشتیفانی- مدیر جهاد کشاورزی شهرستان باخرز از اختصاص 8 میلیارد 
ریــال اعتبارات طرح لولــه گذاری منابع آب کشــاورزی در این شهرســتان 
خبر داد. حسن مســافری مدیر جهاد کشاورزی شهرستان باخرز در جلسه 

کارگروه آب و کشاورزی این شهرســتان که صبح دیروز در فرمانداری برگزار شد، با اشاره به اهمیت بهره 
برداری مناسب از منابع آبی موجود در سطح شهرستان گفت:در راستای افزایش بهره وری آب و راندمان 
آبیاری در منابع آبی کشــاورزی خرده مالکی، اجرای 100 کیلومتر لوله گذاری از محل اعتبارات دولتی 

در بخش کشاورزی شهرستان باخرز پیش بینی شده است. 

ایشان زاده -رئیس جمعیت هلال احمر قوچان گفت: طرح »خانواده آماده 
درمخاطرات« دراین شهرستان برای هزار خانوار تاپایان سال جاری اجرامی 
شود. سعید فکوری درنشستی باخبرنگاران افزود:این طرح یک برنامه پنج 

ساله است که خانواده ها در آن ، براساس نرم استاندارد به فراگیری آموزش هایی برای آمادگی درمواجه 
شدن بابحران های احتمالی می پردازند وماهانه به خانواده هاسرکشی می شود به طوری که انتخاب آن 

ها دراجرای طرح براساس نوع آسیب پذیری اجتماعی ، مناطق حادثه خیز وبافت فرسوده بوده است. 

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان باخرز خبرداد:

آغاز طرح لوله گذاری بیش از ۱۰۰ 
کیلومتر از منابع آب کشاورزی در باخرز

فرماندار گناباد خبرداد:

افزایش 53 درصدی 
اعتبارات  تخصیصی به گناباد

چهره ها و خبرها

اخبار

شهرستان ها

 رئیس اداره تبلیغات اسلامی سبزوار:

22۰ مبلغ و مبلغه به روستاهای 
غرب خراسان رضوی اعزام شدند

پورسخاوت- رئیس اداره تبلیغات اسلامی سبزوار گفت: 
همزمان با ایام ماه مبارک رمضــان 220 مبلغ و مبلغه به 
روستاهای شهرســتان های سبزوار، خوشــاب و داورزن 
برای تبلیغ معــارف دین اعزام شــدند. حجت الاســلام و 
المسلمین سید محمد جواد سجادی نژاد در گفت وگو با 
خبرنگار خراسان رضوی اظهار کرد: از این تعداد 170 نفر 

روحانی و 50 نفر بانوی مبلغه هستند.

بازدید کنندگان از کفه نمکی)کویر 
نمک( بردسکن مراقب باتلاق های 

نمکی باشند
نوری- رئیس اداره میراث فرهنگی و گردشگری بردسکن 
به بازدید کنندگان در مورد کفه نمکی بردسکن)کویر نمک( 
هشــدار داد. احمدصابری زارع در گفت و گو با خبرنگار ما 
گفت: همه ســاله با فرارســیدن ماه مبارک رمضان، جمع 
زیادی از مردم بردســکن و گردشگران از کفه نمکی )کویر 
نمک( بازدید می کنند . وی عنوان کرد : با توجه به حجم زیاد 
بارش های اخیر و وجود باتلاق های نمکی در این منطقه، 
گردشگران در صورت حضور از تردد در مناطق پرخطر و نیز 
تردد به صورت انفرادی جداً خودداری کنند. وی اظهار کرد: 
همه ساله فضای بیشــتری برای ورود وسایل نقلیه و تفرج 
گردشگران در منطقه وجود داشته است که امسال رطوبت 
زیاد ، باعث کاهش فضا برای تفرج شــده است و هر لحظه 
احتمال فرو رفتن وسایل نقلیه و گردشگران در باتلاق های 
نمکی وجــود دارد. وی گفت: برای رفاه حال گردشــگران 
در این منطقه هماهنگی های لازم با اداره منابع طبیعی ، 
نیروی انتظامی و ســپاه انجام خواهد شد تا زمینه خدمت 
رسانی هرچه بهتر به این عزیزان میسر شود. صابری در پایان 
از گردشگران خواست نسبت به حفظ و حراست از این مکان 
کوشا باشند و از آلوده کردن این منطقه خود داری کنند. وی 
عنوان کرد: کفه نمکی بردســکن یکی از آثار و جاذبه های 
ارزشمند طبیعی کشور است که از سال 1390 به شماره 
157 در فهرست آثار طبیعی کشور به ثبت رسید. صابری 
زارع افزود: این عارضه طبیعی مربوط به دوران سوم و چهارم 
زمین شناســی اســت که در فاصله ۶0 کیلومتری جنوب 
بردسکن در بخش شهرآباد این شهرستان قرار گرفته است.

ابراز نگرانی از کشتار سنتی دام در 
تربت جام

حقدادی-  رستمی فرماندار تربت جام در جلسه شورای 
سلامت وامنیت غذایی با اشاره به کشتار سنتی دام گفت: در 
قبال کشتار سنتی دام احساس نگرانی می کنیم و به لحاظ 
توان و کمبود نیرو نمی توانیم برخورد مناسبی داشته باشیم.  

نکته

کلثومیان

طرح تنظیم بازاردرتایباد 
این گونه چرا؟ 

چنــدروز قبــل ســاعت 5بعــداز ظهر بــه همــراه خانــواده 
برای  خریــد به بــازار رفتیــم. درخیابان اصلی شــهرتایباد 
) خیابــان شــهید رجایــی( جلــوی یکــی ازمغــازه هــای 
خواربارفروشی نزدیک به مسجد جامع احناف پارچه نوشته 
ای زده شده بود بااین عبارات که »طرح تنظیم بازاربا فروش 
برنــج آمریکایــی هرکیلو....؛ ازاین نوشــته عکــس گرفتم 
ودرگروهی اجتماعی که اصنــاف تایباد راه انــدازی کرده 
اند ، ازمسئولان اصناف  واداره صنعت ومعدن سوال کردم 
واقعاچرا این پلاکارد برای تبلیغ برنج خارجی آن هم ازنوع 
آمریکایی نصب شده ؟ که متاسفانه کســی جواب گونبود . 
برآن شدم تانقدی براین کارمسئولان اداره صنعت، معدن 
و تجارت  و اصناف تایباد بنویسم . اولا : درکشورچهارفصل 
ایران چرا برای فروش برنج  داخلی درطرح تنظیم بازار  اقدام 
نمی شــود ، تا با این کار زمینه اشــتغال  ایرانی فراهم شود 
. ثانیا: تاکید مســئولان تــرازاول نظام به ویــژه مقام معظم 
رهبــری مبنــی برجلوگیــری ازواردات بــی رویــه خارجی 
وتاکید برمصرف کالای داخلی، هرایرانی را برآن می دارد 
تا با به کار گرفتــن حداکثر توان ، برای تحقــق اهداف نظام 
وراهبردهای اقتصاد مقاومتی تلاش کند . ثالثا: چرا برای 
کالای کشوری که عنادش ازاول انقلاب با نظام جمهوری 
اســلامی هرروزبیشتر  شــده اســت تبلیغ می شــود؟  چرا 
مسئولان نظارتی توجهی ندارند .  باید مسئولان جلوی این 
گونه اقدامات را بگیرند . به هرحال اگر بناست طرح تنظیم 
بازاری انجام شود ، خوب است که همه جوانب موضوع رعایت 
شــود تامردم این ســوال در ذهنشان ایجادنشــود که  طرح 

تنظیم بازار در تایباد چرا این گونه اجرا می شود؟ 

محور بردسکن- سبزوار اعتبار ملی 
می خواهد

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای بردسکن در گفت 
وگو با خبرنگار ما گفت: محور ترانزیتی بردسکن به سبزوار 
که وضعیت آسفالت آن موجب شکایت رانندگان شده است، 
اعتبار ملی طلب می کند، تا به صورت اساسی مرمت و روکش 
شود. ریاضی با اشاره به روکش آســفالت محور بردسکن - 
بجســتان افزود: کار روکش و مرمت آسفالت این محور آغاز 
شــده اســت. کامیار رضا ریاضی، رئیــس اداره راهــداری و 
حمل و نقل جاده ای بردسکن گفت: عملیات اجرای شیب 
شیروانی جاده بردسکن به انابد، تا سه راهی درونه انجام شده 

که تاثیر بسیاری در کاهش تصادفات داشته است.

اخبار حوادث

تصادف مینی بوس و سواری 
2کشته برجای گذاشت

ایشــان زاده- مســئول راهداری وحمل ونقــل جاده ای 
باجگیران از حادثه مرگبار تصادف مینی بوس وپژوآردی 
درمحــور قوچان- درگز خبرداد که متاســفانه دونفر طی 
این حادثه جان باختند. گزارش مرکز اطلاعات وکنترل 
ترافیک پلیس راهورناجا دراین باره حاکی اســت، حادثه 
درکیلومتــر 30 جاده ترانزیتی قوچــان- درگز ،محدوده 
روســتای رهورد رخ داده که طی آن دوسرنشــین سواری 
دردم جان باخته وســه نفر ازسرنشــینان مینــی بوس نیز 
مجروح شده اند. علت تصادف ، انحراف به چپ سواری و 

خواب آلودگی راننده آن اعلام شده است.

برق، رشته زندگی مرد 43ساله را 
قطع کرد

مرد میانسالی در حال تعمیر کولر آبی دچار برق  گرفتگی شد 
و جان خود را از دست داد. ساعت 14:48 بعدازظهر روز سه 
شنبه  خبر مرگ مشکوک مردی 43ساله در یک گاوداری 
واقع در حوالی شهرســتان تربت جام به مرکــز فوریت های 
پلیسی 110 و نیروهای امدادی اعلام شد. تحقیقات اولیه 
حاکی از آن بود که مرد 43ساله در حال تعمیر کولر بوده که 

دچار برق گرفتگی شده و جان خود را از دست داده است. 

انهدام سه باند بزرگ سرقت از 
منزل در سبزوار 

پورسخاوت - فرمانده انتظامی سبزوار گفت: سه باند بزرگ 
سرقت از منزل در این شهرستان شناسایی و منهدم شد.

با خبرنگاران

شهرستان ها

حقدادی- داودیان  بخشدار مرکزی تربت جام در جلسه 
کارگروه رفع موانع مســکن گفــت: یکــی از وظایف دبیر 
جلسه این است که مصوبات کارگروه مسکن را تا وصول 

نتیجه پیگیری کند که در این امر کوتاهی شده است.
* علی رستمی فرماندار تربت جام در دومین جلسه ستاد 
بزرگداشــت ارتحال حضرت امام )ره( که در دفتر تولیت 
مزار شــیخ احمد جامی برگزار شــد، گفت: امام خمینی 
)ره( ایران را به عنوان الگوی اسلام به جهان معرفی کرد. 
پلیس شهرستان گناباد در بازرسی از یک دستگاه تریلی، 

12کیلو و 450گرم تریاک کشف کرد.
نشتیفانی-سرهنگ پاسدار اســماعیل جامی فرمانده 
سپاه شهرســتان باخرز گفت: در سال گذشــته بالغ بر 5 
میلیارد ریال تسهیلات اشتغال زایی بسیج سازندگی در 

شهرستان باخرز پرداخت شد. 
نوری- در مراســمی با حضــور امــام جمعــه ، فرماندار و 
جمعی از مســئولان دســتگاه هــای اجرایی شهرســتان 
بردســکن، از دانش آموزان برگزیده در مسابقات قرآن ، 

عترت و نماز این شهرستان تجلیل به عمل آمد. 
*  ســرهنگ  یزدانی فرمانده انتظامی تربــت جام گفت: 
ماموران ا یســتگاه بازرســی شــهید عزتی هنگام کنترل 
خودروهای عبوری محور تربت جام فر یمان، تعداد 10۶ 
رأس گوســفند قاچاق و فاقد هر گونه مجوز بهداشــتی و 

حمل را کشف کردند.  
برزویی-رئیــس مرکــز جهــاد کشــاورزی روداب گفت: 
میزان برداشت محصول گندم و جو از سطح مزارع روداب 

در مقایسه با سال گشته 30درصد کاهش یافت.
پورســخاوت -رئیس ستاد ســبزوار در بازسازی عتبات 
عالیات گفــت: مــردم این شهرســتان از ابتدای امســال 
تاکنــون 230 میلیون ریــال وجه نقد و ۶ گــرم طلا برای 
بازســازی عتبــات عالیــات در عــراق کمــک کــرده اند.  
حجت الاســلام صفرپوررئیس اداره  اوقاف و امور خیریه 
شهرســتان طرقبــه شــاندیز از 100موقوفــه متصرفــی 
وغیرمتصرفی بانیات مختلف قرآنی درسطح شهرستان 

طرقبه شاندیز خبرداد.
صفــری- رمضانعلــی قاســمی مدیر جهــاد کشــاورزی 
بجستان با پیش بینی برداشت  1500 تن گندم و ۶00 
تن جو، ازآغاز برداشت غلات از مزارع بجستان خبر داد. 

7شــهــرســتــان هــا
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 مقصودی/ روستای کماج خور؛ یکی از روستاهای 
باسابقه وتاریخی شهرستان درگز است که در جنوب 
غربی آن قرار گرفته است. این روستا از جاده آسفالته 
برخوردار نیســت؛ موضوعی که ساکنان روستا رابه 
شدت در مضیقه قرار داده است.  پروژه راه  این روستا 
که ازسال 88  آغاز شده، متاسفانه با گذشت 8 سال 
هنوز تکمیل نشده است وساکنان این روستا علاوه 
برمشــکل راه، با مشــکل قطعی آب در تابستان  نیز 

مواجه هستند.
این روستا به دلیل نداشتن جاده آسفالته تاکنون رشد 
قابل توجهی نداشته است  و حدود 90 خانوار ساکن 
آن در انتظار تکمیل راه آسفالته  هستند. به رغم اینکه 
پروژه راه این روستا از ســال88 آغازشده، تاکنون به 
پایان نرسیده و زمینه نارضایتی شدید اهالی روستا 
را فراهم کرده اســت؛  به گونه ای که جمع کثیری از 
اهالی روستا در تماس های تلفنی و ملاقات حضوری 
با خبرنگارما ضمــن انتقاد از روند اجــرای پروژه راه، 
از مسئولان می خواهند نسبت به تکمیل این پروژه 
اقــدام لازم را انجــام دهنــد و زمینه هــای مهاجرت 

روستاییان را ازبین ببرند.

گلایه اهالی از تکمیل نشدن پروژه 	 
آسفالت راه 

امیــد صولتی یکــی ازاهالی روســتا در گفــت وگو با 
خبرنگار درگز می گوید : فاصله این روستا تا درگز 8.5 
کیلومتر است که تاکنون 5/5 کیلومتر آن آسفالت 
شده؛ ولی 3 کیلومتر آن باقی مانده است که هرچه 

پیگیری می شود، نتیجه ای به دست نمی آید.
وی افزود: در محرم سال گذشته بخشدار چاپشلو در 
جمع مردم اعلام کرد تا دهه فجر سال 95 پروژه قطعا 
به پایان می رسد ومردم از جاده آسفالته برخوردارمی 
شــوند ولی عملا کاری انجام نشد و مســئولان نبود 

اعتبار را مطرح می کنند.
عباس زاده از اعضای شورای اسلامی روستای کماج 
خور نیزمی گوید: این روســتا 8.5 کیلومتر  از  درگز 

فاصله دارد و از حدود 8 ســال پیش پروژه راه روســتا 
آغاز شــده، ولی هنوز به پایان نرسیده و این وضعیت 
مردم را کلافه کرده اســت چراکــه اجرای پــروژه به 
این صورت مشکل آفرین است و حتی راه قبلی قابل 
استفاده نیست و مسیر به هم ریخته است و درمواقع 
بارندگی با مکافات روبه رو هستیم و وسایل نقلیه به 
روســتا نمی آیند و حتی پیش آمده که بیمار ســخت 
درروستا داشتیم که به دلیل نبود جاده مناسب موفق 

به انتقال وی به بیمارستان نشده ایم.

اگربرای پروژه ای اعتبار نیست،  راه 	 
قبلی روستا رابه هم نریزند 

وی افــزود: اگر برای پروژه ای اعتبارنیســت حداقل 
مســئولان راه قبلی روســتا را به هــم نریزنــد و برای 
مردم مشــکل آفرینــی نکننــد. صفــدری از اعضای 
شورا می گوید: نبود راه مناسب در کشاورزی روستا 
نیزتاثیرگذاشته است و مردم برای انتقال محصولات 
خود به شــهرباتوجه بــه افزایــش نرخ حمــل و نقل، 
بامشکل مواجه هستند. وی افزود: این روستا علاوه 
برراه ازنظــرآب کشــاورزی نیز به شــدت در مضیقه 
است و در گذشته بهترین پنبه و محصولات کشاورزی 
درروستا تولید می شده است ولی هم اکنون اراضی 
روستا به بیابان وبرهوت تبدیل شده و ضروری است 

مسئولان به خواسته های مردم توجه کنند ونگذارند 
روســتاها دچــاراز هــم پاشــیدگی شــوند.محبوبی 
ازاعضای شــورای اسلامی روســتا می گوید: علاوه 
برمشــکلاتی که دوســتان مطرح کردند، آب روستا 
نیزکه از مجتمع آبرسانی شهید صیاد تامین می شود، 
در طول سال چندین بار قطع می شود و در تابستان 
ها مردم با قطع آ ب شرب مواجه هستند و با توجه به 
نیاز شــدیدمردم لازم اســت مســئولان به مشکلات 

آنان توجه و این مشکلات را با کمک مردم حل کنند.

رئیس اداره راه درگز :تکمیل 	 
زیرسازی و آسفالت 3 کیلومترراه باقی 

مانده  4میلیارد ریال اعتبار می خواهد 
مهندس حامد محمودی،  رئیــس اداره راه درگز، با 
اعلام اینکه پروژه آســفالت راه روســتای کماج خور 
از ســال 88 آغازشــده اســت افزود: به دلیل کمبود 
اعتبار، آسفالت راه این روستا که حدود 8.5  کیلومتر 
اســت به صورت متناوب اجراشده که درحال حاضر 
5/5 کیلومتر آن زیرسازی و آسفالت شده و حدود 3 
کیلومتر باقی مانده است که نیازمند اعتباری بالغ بر 4 
میلیارد ریال است. وی افزود: این پروژه از نظراداره راه 
دردست اقدام است و به محض اینکه اعتباراختصاص 

یابد، پروژه آغاز و تکمیل خواهدشد .

بخشدار : من قول دادم درصورت تامین 	 
اعتبار تا دهه فجر 95 پروژه تکمیل شود 

رضــا ختایــی بخشدارچاپشــلو نیــز گفــت: اینکه 
اهالی روســتا اعــلام می کننــد من در مراســم ماه 
محرم قــول دادم که پروژه تادهه فجر ســال 95 به 
اتمام خواهد رسید، درست اســت اما من گفتم در 
صورتی که اعتبار اختصاص یابد که متاسفانه هیچ 
گونه اعتبــاری از آن تاریخ تاکنون برای زیرســازی 
و آســفالت این روســتا اختصاص نیافته است. وی 
افزود: مابه طور جدی برای رفع مشــکل آســفالت 
راه ایــن روســتا پیگیــر هســتیم و این موضــوع در 
اولویت کار بخشــداری قــراردارد و در صورتی که 
اعتباراتی به شهرستان اختصاص یابد، قطعا برای 
تکمیل راه این روستا نیز اقدام خواهد شد. بخشدار 
چاپشــلو درباره قطع آب روســتا نیز گفت: بررسی 
انجام شده، میزان آب شرب روستا کم نیست بلکه 
اهالی در مصرف آب شرب اسراف می کنند حتی 
خود بنده در روستا شاهد بودم که شیر آب عمومی 
روستا رابرای احشــام باز می گذارند وبدون اینکه 
لازم باشد هدرمی رود و بدون شک اگر مردم صرفه 
جویی و الگــوی مصرف رارعایت کنند مشــکلی از 
نظر کمبود آب شــرب وجود نخواهد داشــت. رضا 
ختایی درباره مشــکل کمبــود آب کشــاورزی نیز 
گفت: آب کشاورزی روستا در اصل کم نیست ولی 
لازم است شرکای قنات روســتا، سرمایه گذاری و 
قنات را احیا کننــد ودر صورتی که بــه کمک های 
وامــی دولت نیــاز داشــته باشــند از بخشــداری و 
جهاد کشــاورزی تقاضا کنند و قطعا به آنان کمک 
خواهد شد. شایان ذکر  است سد ابیورد که یکی از 
سدهای مهم شهرستان درگز است و سیلاب های 
رودخانه زنگانلو به آن هدایت می شود، درمحدوده 
این روســتا قراردارد و انتظــار اســت اداره آبیاری 
زمینه ای فراهــم کند کــه اهالی این روســتا نیز از 

ذخیره آب سد ابیورد بهره مند شوند.

گزارشی از مشکلات اهالی روستای کماج خور 

8سال انتظار اهالی روستای کماج خور برای آسفالت یک جاده

 1۶ اردیبهشت امســال زمین لرزه ای به قدرت ۶ 
ریشتر  درعمق 10 کیلومتری زمین، سفید سنگ 
خراســان رضوی را لرزاند و به  13 روســتا و 300 

خانوار ساکن در آن ها خسارت زد.
درســاعات اولیه، امدادرســانی به مناطق آســیب 
دیــده از ســوی هــلال احمــر خراســان رضــوی، 
کمیته امدادامــام خمینی)ره( فریمــان، مدیریت 
بحران استانداری خراسان رضوی و آستان قدس 
رضوی انجام شــد و غذای گرم، وســایل بهداشتی 
و چادرهای امداد و نجات نیــز در بین زلزله زدگان 
توزیع و دو کانکس سرویس بهداشتی و یک کانکس 

حمام در روستاها مستقر شد.
حــدود 10 روز بعــد از ایــن زلزلــه، بــرای کســب 
اطلاعــات و آگاهــی از وضعیــت مناطــق زلزلــه 
زده و نحــوه ارائــه خدمــات بــه روســتاییان، بــه 
روســتای»دوقلعه« براشــک و »الغــور« رفتیــم تا به 
صورت میدانی و از نزدیک وضعیــت این مناطق را 
بررســی کنیم.در آن بازدید مشخص شد در این دو 
روســتا  برخی از خانه هــا به صــورت کامل تخریب 
شــده اند و تمامی اهالی در چادرهای هلال احمر 
به سر می بردند. تنها دو روز غذای گرم برای آن ها 
ارسال شده بود و بعد از آن با غذاهای سرد تغذیه می 
کردند. سیستم آب رسانی و برق آن ها بر اثر زلزله با 
مشکل مواجه شده بود و زلزله زدگان  با والورهایی 
که داشــتند گرمای مــورد نیــاز خــود را تامین می 
کردند. روســتاییان بزرگ ترین مشکلشان را نبود 
ســرویس بهداشــتی و حمام عنوان مــی کردند که 
برای این معضل بزرگ در دو روســتا چهار کانکس 

سرویس بهداشتی تعبیه شده بود.
حالا بعد از گذشت حدود دو ماه از زلزله، دوباره به 
روستای دوقلعه براشک کانون اصلی زلزله سر زدیم 
تا از نزدیک در جریان امداد رسانی و بازسازی خانه 

های تخریب شده این روستا قرار گیریم.

آوارگی جزئی از زندگی شان شده	 
روستا آرام اســت و خلوت. انگار اهالی با فاجعه ای 

که در چند ثانیه آن ها را خانه خراب کرده کنار آمده 
اند و بــا زندگــی در چادرهایی از جنــس برزنت که 
روزها، گرمی آفتاب آن ها را می ســوزاند و شب ها 

سردی هوا آزارشان می دهد، کنار آمده اند.
 هــر از گاهی کــودکان بــا لبــاس های منــدرس و 
لبخندی تلــخ و بی اعتنــا از کنارم عبــور می کنند. 
گویا آوارگی دیگر برایشــان درد نیست بلکه جزئی 
از زندگی شان شده است. این کودکان بزرگ ترین 
دغدغه شان ترک تحصیل است و مدرسه ای ندارند 
که از پنجــم ابتدایی فراتــر بروند.با آمــدن زلزله به 
مسئولانی که برای اولین بار به روستایشان آمدند 
امیدوار شدند تا شــاید بتوانند برای ادامه تحصیل 

آنان کاری بکنند.
 چرخی در روســتا می زنم تا شــاید تغییراتــی را از 
شروع ساخت خانه ها و گودبرداری ببینم. تا اندازه 
ای عملیات گودبرداری چند خانه آغاز شده است و 
طبق قول هایی که مسئولان به روستاییان داده اند 
باید تا قبل ازفصل سرما و برداشت محصولات، خانه 

های آن ها ساخته شود.

همچنان دو کانکس سرویس بهداشتی	 
  چند خانم از چادرهای خود بیــرون آمدند و بدون 

مقدمه شروع به صحبت کردند.
 یکــی از آن هــا گفــت حــاج خانــم بــاز هــم آمدی. 
بلافاصله و بدون اینکه ســوالی بپرســم صحبت را 
آغاز کرد: این سکوت روستا را می بینی؟ هر روزمان 
همین طور شــده اســت. خلوت این روز و شــب ها 
خیلی اذیتمان مــی کند. گاهی از ایــن خلوت می 
ترســیم. همین چند شــب پیش بود کــه در یکی از 
چادرها دزد آمد. فکرش را بکنید. باورتان می شود 
به همین چادرهایمان هم رحم نمی شــود. آخر ما 
چه داریــم که تقدیــم دزد کنیم. از آن شــب با ترس 
بیشــتری می خوابیم بالاخــره ما هم دختر و پســر 

جوان داریم.
یکی دیگر از خانم ها صحبــت او را ادامه می دهد و 
می گوید: فقط همــان چند روز اول بود که روســتا 
شــلوغ شــده بود. الان به نــدرت مســئولی خبری 
می گیرد. خدا بــه خیران خیــر بدهد کــه برایمان 
وســایل شــوینده آورده اند؛ اما خــوراک نه. بعضی 
از میانسالان روســتا چون چند روزی نان نداشتند 
مریض شدند.  اما مشکل ســرویس بهداشتی حل 
نشــده. هنوز همان دو کانکســی که روز اول آورده 
اند هســت. حمام هــم همین طــور. هیــچ تغییری 

نکرده است.

عمو حیدر تحت پوشش کمیته امداد 	 
قرار گرفت

رئیس کمیته امــداد امام خمینــی)ره( فریمان و 
چند نفر دیگر در کنار چادر عمو حیدر )پیرمردی 
که درزلزله همسرخودراازدســت داد( مشــغول 
صحبت با وی بودند. به کنارشــان رفتم و از تجرد 
فریمانــی رئیس کمیتــه امداد امــام خمینی)ره( 
دربــاره اینکه چنــد خانــوار تحت پوشــش کمیته 

هستند پرسیدم.
وی اظهار می کنــد: امداد اولین نهادی اســت که 
بحث اسکان خانواده ها را به صورت موقت و ثابت 

شروع کرده است.
 تجرد فریمانی مــی افزاید: 9 خانوار در روســتای 
دو قلعه براشــک تحت پوشــش کمیته هســتند که 
همه ایــن تعداد مراحل ســاخت مســکن شــان در 

حال اجراست.
وی درباره عمو حیدر که همسرش را در این زلزله 
از دســت داده و اقدامات لازم برای تحت پوشــش 
قــرار گرفتن وی مــی گویــد: خانواده عمــو حیدر 
ناتــوان هســتند و از روز اول زلزلــه اقدامــات لازم 
برای تحت پوشــش کمیته امداد قرار گرفتن عمو 
حیدر انجام گرفت و اولیــن خانه ای که در دوقلعه 
عملیات گود برداری آن آغاز شــده، متعلق به عمو 

حیدر است.
وی تاکید می کند: در جشن میلاد امام زمان)عج( 
تمامی خانواده های تحت پوشش کمیته از لحاظ 
مالی و غذایی تقویت شدند و غیر از این مسئله برای 
همه روستاهای زلزله زده یک وعده شام توزیع شد.

زلزله زدگان فراموش نشوند	 
اگر چه طی دو ماه گذشته روند امداد رسانی و ساخت 
خانه های تخریب شــده زلزله زدگان ادامه داشته و 
خدمات نسبی به آن ها ارائه شده است، اما به نظر می 
رسد حضور مســئولان در میان زلزله زدگان موجب 
دلگرمــی و آرامش آن ها می شــود که ایــن مهم باید 

مدنظر مدیران بخش های مختلف قرار گیرد.

گزارشی ازمنطقه سفید سنگ 2 ماه پس از زلزله 

انتقاد اهالی سفید سنگ از فقدان امکانات بهداشتی

معاون کمیته امداد امام خمینی)ره( 
خلیل آباد:

 2 هزار و 5۰۰ خانواده تحت پوشش 
کمیته امداد خلیل آباد هستند

نوری- معاون کمیته امداد امام خمینی )ره( خلیل آباد 
گفت:  در کمیته امداد خلیل آباد 2 هزار و 500 خانواده 
تحت پوشــش و هزار و 350 خانواده کمک  معیشــت 
بگیر وجــود دارد. به گزارش خراســان از خلیــل آباد،  
عبداللهی در نشست کارگروه شورای زکات شهرستان 
خلیل آباد اظهار کرد: با توجه به فرارسیدن ماه مبارک 

رمضان و لزوم کمک به نیازمندان، بحث توزیع ســبد 
کالا در دستور کار قرار دارد و پیش بینی شده است هر 
ســبد کالا به مبلغ حداقل یک میلیون ریال تهیه شود 
و در اختیار محرومان قرار گیرد. وی افزود: سیاســت 
دولت در راســتای افزایش یارانه نقــدی خانواده های 
نیازمند تنها شامل خانواده های کمک معیشت بگیر 

می شود در صورتی که خیلی از خانواده های نیازمند 
هستند که از این یارانه بی بهره اند. عبداللهی همچنین 
بــه زکات جمع آوری شــده در ســال 95 اشــاره کرد و 
گفت: 3۶0 میلیــون تومان در ســال گذشــته زکات 
جمع آوری شده که در فعالیت های مختلف عمرانی، 
آموزشی و...  با توجه به نیاز هر روستا هزینه شده است. 


